
                                                                                                           COPIA 
                                                  SETTORE  

SERVIZI GENERALI E RISORSE UMANE  
 

Registro Generale N.  2278  del   24/11/2016 
Registro di Settore N.  322  del   24/11/2016  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE INCENTIVO EX ART. 54 CCNL DEL 124/09/2000 IN FAVORE DEI MESSI
NOTIFICATORI  - ANNI 2013 E 2014  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
    Servizi Generali e Risorse Umane

                                      (decreto Sindacale n. 5/2015 )

Premesso che: 
·  con  il  Decreto  in  data  14  marzo  2000,  adottato  dal  Ministero  del

Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica di concerto con
il  Ministero  dell'Interno  e  delle  Finanze,  sono  state  dettate  le
disposizioni  in  materia  di  somme  spettanti  per  l'attività  di
notificazione effettuata dai Messi comunali;

· l'art.54  del  CCNL  14/09/2000  espressamente  prevede  che  “  gli  enti
locali  possono  verificare,  in  sede  di  concertazione,  se  esistano  le
condizioni finanziari per destinare una quota parte del rimborso  spese
per ogni notificazione  di  atti  dell'amministrazione  finanziaria  al  fondo
di  cui  all'art.  15  del  CCNL  dell'  01/04/1999  per  essere  finalizzata
all'erogazione di incentivi di produttività a favore dei messi notificatori
stessi”;

Visti:
· la  Deliberazione  di  G.C.  n.  296  del  17.11.2016  “Autorizzazione  alla

sottoscrizione dei CCDII definitivi Anni 2013 e 2014”;
· i  contratti  decentrati  integrativi  definitivi  anno  2013  ed  anno  2014  

sottoscritti dalle parti in data 21.11.2016;

Considerato che:

· con  determina  dirigenziale  n.  1988  del  19.10.2016  ad  oggetto:
“Fondo  delle  Risorse  decentrate  anni  2013-2014-2015  Rettifica
fondo anno 2013” è  stata  stabilita,   ai  sensi  dell'art.54  del  CCNL
14/09/2000 la quota per diritti di  notifica  per un importo  massimo
pari a € 3.500,00 per ciascun anno;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2278 del 24/11/2016 - Pagina 1 di 4



· con nota,  agli  atti  del  settore  Servizi  generali  e  Risorse  Umane,  
l'Ufficio  Notifiche  e  Pubblicazioni  ha  comunicato  il  numero   delle
notifiche effettuate per conto di altri Enti nel corso degli anni 2013
e 2014;

· l'introito  complessivo  dei  diritti  di  notifica   per  l'anno  2013  
ammonta  ad  €  5.073,47  e  per  l'anno  2014  è  pari  ad  €  6.111,45,
come risulta agli atti dell'Ufficio Finanziario;

Visto  l'art.  15  del  CCNL  del  CCDI,  in  cui  è  disciplinato,  in  applicazione
dell'art.54 del  CCNL 14 settembre  2000,  che  una  quota  parte  pari  al  50%
del  rimborso  delle  spese  di  ogni  notificazione  di  atti  dell'amministrazione
finanziaria  sia  destinata  all'erogazione  di  incentivi  a  favore  dei  messi
notificatori,  in  funzione  delle  notificazioni  effettuate,  con  definizione
annuale delle risorse a ciò finalizzate in sede di contrattazione decentrata;

Ritenuto  che  gli  aventi  diritto  all'incentivo  de  quo   sono  sia   per  l'anno
2013 che 2014,  i dipendenti Tomei Attilio  e Di  Tullio  Sergio,  in qualità  di
messi notificatori;

Tenuto  conto  che  ai  dipendenti  sopra  detti  possano  essere  attribuite  le
somme riferite all'incentivo di cui all'art.54 del CCNL 14/09/2000 ( come da 
prospetti a) e b) allegati al presente provvedimento); 

Visto il Regolamento di contabilità attualmente in vigore;

Visto  il  Regolamento  generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi  attualmente  in
vigore;

Visti  i Contratti  Integrativi  Decentrati;

Richiamate le disposizioni contenute nel D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;

Richiamato, altresì l'art. 54 del CCNL del 14/09/2000

D E T E R M I N A
1.di  dare  atto  che  le  premesse  del  presente  provvedimento  formano  parte
integrante e sostanziale dello stesso;

2.di impegnare, a tal fine, nell'ambito  del  bilancio  di  previsione  2016/2018
–  Parte  Spesa  –  annualità  2016  missione  01  programma  10  titolo  I,  per
l'anno 2013, la somma complessiva di  €  2.536,74  nei seguenti capitoli di
spesa:

a. Capitolo 10285/3 – denominato “ Risorse  decentrate  –  Stabili  e
variabili  –  Quota  fondi  annualità  2013  e  2014  –  Avanzo
amministrazione vincolato” su cui viene stanziata la somma di €
1.917,41,  detto  capitolo  viene  associato  al  macroaggregato  01
ed alla voce del piano dei conti n. 1.01.01.01.01.000;

b. Capitolo  10350/3  –  denominato  “  Contributi  su  trattamento
economico  accessorio  personale  dipendente-  Quota  annualità
2013  e  2014  Avanzo  Amministrazione  vincolato”  su  cui  viene
stanziata la somma di € 456,34,  detto capitolo viene associato
al  macroaggregato  01  ed  alla  voce  del  piano  dei  conti  n.
1.02.01.000;

c. Capitolo  10715/3  –  denominato  “  Irap  trattamento  economico
accessorio  personale  dipendente  –  Avanzo  Amministrazione
vincolato” su cui  viene  stanziata  la  somma  di  €   162,98  detto

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2278 del 24/11/2016 - Pagina 2 di 4



capitolo viene associato  al  macroaggregato  01 ed alla  voce  del
piano dei conti n. 1.02.01.01.001.

3.di  impegnare,  inoltre,  nell'ambito  del  bilancio  di  previsione  2016/2018  –
Parte Spesa – annualità 2016 missione 01 programma 10 titolo I, per l'anno
2014, la somma complessiva di  € 3.055,73 nei seguenti capitoli di spesa:

a. Capitolo 10285/3 – denominato “ Risorse  decentrate  –  Stabili  e
variabili  –  Quota  fondi  annualità  2013  e  2014  –  Avanzo
amministrazione vincolato” su cui viene stanziata la somma di €
2.309,70  detto  capitolo  viene  associato  al  macroaggregato  01
ed alla voce del piano dei conti n. 1.01.01.01.01.000;

b. Capitolo  10350/3  –  denominato  “  Contributi  su  trattamento
economico  accessorio  personale  dipendente-  Quota  annualità
2013  e  2014  Avanzo  Amministrazione  vincolato”  su  cui  viene
stanziata la somma di € 549,71,  detto capitolo viene associato
al  macroaggregato  01  ed  alla  voce  del  piano  dei  conti  n.
1.02.01.000;

c. Capitolo  10715/3  –  denominato  “  Irap  trattamento  economico
accessorio  personale  dipendente  –  Avanzo  Amministrazione
vincolato” su cui  viene  stanziata  la  somma  di  €   196,32  detto
capitolo viene associato  al  macroaggregato  01 ed alla  voce  del
piano dei conti n. 1.02.01.01.001.

4. di liquidare e pagare, pertanto, a ciascun dipendente di cui ai suddetti
allegati a) e b), le  somme indicate  a  fianco  di  ciascun nominativo,  a
titolo di indennità ex art. 54 del CCNL del 14/09/2000  per l'attività  svolta
negli anni 2013 e 2014;

5. di  trasmettere  la  presente  determinazione,  ai  sensi  dell'art.  151  –
comma 4°  - del  d.lgs.  n.  267/00,  al  dirigente  del  settore  Finanziario
per  l'apposizione,  a  termine  di  esecutività,  del  visto  di  regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.

                                                                              

IL DIRIGENTE SETTORE
Dr. ALFREDO LUVINER

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2278 del 24/11/2016 - Pagina 3 di 4



COPIA Numero di Registro generale: Del 24/11/20162278

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno TitoloAnno Capitolo Articolo
Dati Impegno

Capitolo
Dati Capitolo

Importo

21452016 1 10350 3 1.006,05Euro

21462016 1 10715 3 359,30Euro

 

Montesilvano, li________________24/11/2016 IL DIRIGENTE

VENTRELLA PIETRO

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio On Line in data odierna per
rimanervi 15 giorni consecutivi.

Montesilvano, li __________________
  IL DIRIGENTE

LUVINER ALFREDO

12/12/2016

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 39  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune Di Montesilvano. La firma autografa e' sostituita dalla

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2278 del 24/11/2016 - Pagina 4 di 4




